

Não Houve contingenciamento de despesas pois estamos conseguindo com o planejamento orçamentário/financeiro cumprir com as obrigações, com a receita que esta sendo arrecadada em 2020.

## RESULTADO FINANCEIRO - COMPARATIVO ENTRE 2019/2020

	2020							
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto
Receitas correntes - realizadas (1)	1.445.771,82	3.144.199,26	4.338.568,65	5.491.663,63	6.537.149,92	7.896.029,52	9.653.487,94	10.911.385,77
Receitas de capital - realizadas (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS RECEITAS REALIZADAS (3=1+2)</b>	<b>1.445.771,82</b>	<b>3.144.199,26</b>	<b>4.338.568,65</b>	<b>5.491.663,63</b>	<b>6.537.149,92</b>	<b>7.896.029,52</b>	<b>9.653.487,94</b>	<b>10.911.385,77</b>
Despesas correntes - empenhada (4)	1.293.344,30	2.556.883,06	3.766.698,92	4.874.783,97	6.024.452,47	7.177.998,43	8.397.985,13	9.444.263,05
Despesas de capital - empenhada (5)	54.721,29	108.897,75	149.965,26	150.712,26	167.148,26	167.148,26	173.047,80	193.966,24
<b>TOTAL DAS DESPESAS (6=4+5)</b>	<b>1.348.065,59</b>	<b>2.665.780,81</b>	<b>3.916.664,18</b>	<b>5.025.496,23</b>	<b>6.191.600,73</b>	<b>7.345.146,69</b>	<b>8.571.032,93</b>	<b>9.638.229,29</b>
<b>RESULTADO ORÇAMENTÁRIO DO PERÍODO (7=3-6)</b>	<b>97.706,23</b>	<b>478.418,45</b>	<b>421.904,47</b>	<b>466.167,40</b>	<b>345.549,19</b>	<b>550.882,83</b>	<b>1.082.455,01</b>	<b>1.273.156,48</b>
Interferências financeiras recebidas (8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interferências financeiras concedidas (9)	84.534,31	179.684,28	269.526,42	361.368,56	451.210,70	543.052,84	639.748,98	733.018,12
<b>RESULTADO DAS INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS (10=8-9)</b>	<b>-84.534,31</b>	<b>-179.684,28</b>	<b>-269.526,42</b>	<b>-361.368,56</b>	<b>-451.210,70</b>	<b>-543.052,84</b>	<b>-639.748,98</b>	<b>-733.018,12</b>
<b>RESULTADO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (11=7+10)</b>	<b>13.171,92</b>	<b>298.734,17</b>	<b>152.378,05</b>	<b>104.798,84</b>	<b>-105.661,51</b>	<b>7.829,99</b>	<b>442.706,03</b>	<b>540.138,36</b>
Cancelamento de restos a pagar processados (12)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelamento de restos a pagar não processados (13)	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	58.626,86	58.626,86
<b>TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS (14=12+13)</b>	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	<b>58.626,86</b>	<b>58.626,86</b>
Inscrição/baixa de realizável por canc., cisão, fusão ou extinção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas não empenhadas (16)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estornos de despesas não empenhadas (17)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Apropriação de despesas não empenhadas (18)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RESULTADO AJUSTADO (19=11+14+15-16+17+18)</b>	<b>13.216,92</b>	<b>298.779,17</b>	<b>152.423,05</b>	<b>104.843,84</b>	<b>-105.616,51</b>	<b>7.874,99</b>	<b>501.332,89</b>	<b>598.765,22</b>

# 2019

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto
Receitas correntes - realizadas (1)	1.584.484,30	2.969.308,20	4.167.662,43	5.416.770,20	6.814.486,71	7.905.578,13	9.406.632,29	10.590.694,93
Receitas de capital - realizadas (2)	0,00	55.613,00	55.613,00	55.613,00	55.613,00	69.313,00	129.713,00	129.713,00
<b>TOTAL DAS RECEITAS REALIZADAS (3=1+2)</b>	<b>1.584.484,30</b>	<b>3.024.921,20</b>	<b>4.223.275,43</b>	<b>5.472.383,20</b>	<b>6.870.099,71</b>	<b>7.974.891,13</b>	<b>9.536.345,29</b>	<b>10.720.407,93</b>
Despesas correntes - empenhada (4)	1.100.124,19	2.175.254,53	3.441.005,31	4.779.739,93	6.210.914,37	7.570.720,07	8.843.586,65	10.122.975,66
Despesas de capital - empenhada (5)	70.080,23	147.888,88	213.952,03	285.913,16	475.004,21	622.179,38	663.269,02	705.098,13
<b>TOTAL DAS DESPESAS (6=4+5)</b>	<b>1.170.204,42</b>	<b>2.323.143,41</b>	<b>3.654.957,34</b>	<b>5.065.653,09</b>	<b>6.685.918,58</b>	<b>8.192.899,45</b>	<b>9.506.855,67</b>	<b>10.828.073,79</b>
<b>RESULTADO ORÇAMENTÁRIO DO PERÍODO (7=3-6)</b>	<b>414.279,88</b>	<b>701.777,79</b>	<b>568.318,09</b>	<b>406.730,11</b>	<b>184.181,13</b>	<b>-218.008,32</b>	<b>29.489,62</b>	<b>-107.665,86</b>
Interferências financeiras recebidas (8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interferências financeiras concedidas (9)	84.567,31	169.134,62	253.668,93	338.203,24	426.196,77	513.182,44	600.188,11	687.396,28
<b>RESULTADO DAS INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS (10=8-9)</b>	<b>-84.567,31</b>	<b>-169.134,62</b>	<b>-253.668,93</b>	<b>-338.203,24</b>	<b>-426.196,77</b>	<b>-513.182,44</b>	<b>-600.188,11</b>	<b>-687.396,28</b>
<b>RESULTADO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (11=7+10)</b>	<b>329.712,57</b>	<b>532.643,17</b>	<b>314.649,16</b>	<b>68.526,87</b>	<b>-242.015,64</b>	<b>-731.190,76</b>	<b>-570.698,49</b>	<b>-795.062,14</b>
Cancelamento de restos a pagar processados (12)	0,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00
Cancelamento de restos a pagar não processados (13)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS (14=12+13)</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>
Inscrição/baixa de realizável por canc., cisão, fusão ou extinção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas não empenhadas (16)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estornos de despesas não empenhadas (17)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Apropriação de despesas não empenhadas (18)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RESULTADO AJUSTADO (19=11+14+15-16+17+18)</b>	<b>329.712,57</b>	<b>532.693,17</b>	<b>314.699,16</b>	<b>68.576,87</b>	<b>-241.965,64</b>	<b>-731.140,76</b>	<b>-570.648,49</b>	<b>-795.012,14</b>